MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR ANOS DE SERVICIO EN AREAS DE DIFICIL ACCESO

REGION ESCOLAR: BOCAS DEL TORO

Vacante
8179
9276
59016
59314
61044
73420
73448
83960
84204
97238

TOTAL DE BOCAS DEL TORO

REGION ESCOLAR: COCLE
Vacante
59014
59015
59361
59363
73591
73595
99074

TOTAL DE COCLE

Escuela
ESC. LAS CANAS
ESC. LA GLORIA
ESC. CAYO DE AGUA
ESC. CARENERO
ESC. BAHIA LA BALLENA
ESC. BAJO CEDRO

ESC. REPUBLICA DE NICARAGUA

ESC. ZEGLA
C.E.B.G. QUEBRADA PASTOR
C.O.I.F. FROEBELIN

10

Escuela

ESC. QUEBRADA GRANDE
C.E.B.G. ASUNCION CHIRU

C.E.B.G. MANUEL JAEN RODRIGUEZ

ESC. ANA POLO TAPIA
C.E.B.G. LA COMPANIA
C.E.B.G. SAN CRISTOBAL
C.E.B.G. ESPANA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL

Distrito
CHIRIQUI GRANDE
CHANGUINOLA
BOCAS DEL TORO
BOCAS DEL TORO
CHIRIQUI GRANDE
CHIRIQUI GRANDE
BOCAS DEL TORO
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
CHANGUINOLA

Distrito

PENONOME
PENONOME
PENONOME
AGUADULCE

ANTON

PENONOME

NATA

Corregimiento
MIRAMAR
EL EMPALME
PUNTA LAUREL
BOCAS DEL TORO
KANKINTU
PUNTA ROBALO
BOCAS DEL TORO
EL EMPALME
ALMIRANTE
CHANGUINOLA

Corregimiento
CHIGUIRI ARRIBA
CHIGUIRI ARRIBA
TOABRE
AGUADULCE
EL VALLE
RIO INDIO
NATA

Dificil Acceso

Dificil Acceso
*



REGION ESCOLAR: COLON
Vacante
14314
59345
61106
61107
61108
84183

TOTAL DE COLON

REGION ESCOLAR: CHIRIQUI
Vacante
11512
30146
59057
59058
59059
61034
61036
61037
61038
61139
61910
81420
99579

TOTAL DE CHIRIQUI
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Escuela

C.E.B.G. PABLO AROSEMENA

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.
ESC.

JOSE LEANDRO SOLIS

REP. ORIENTAL DEL URUGUAY
JUAN GARCIA TORRES
ENRIQUE GEENZIER

RIO CAIMITO

Escuela
COLORADO K-32
EL VARITAL
SABALO
CELMIRA
SAN VICENTE
LOS ABANICOS
SANTA MARTA

CTRO. FERNANDO ELETA ALMARAN

ESC.
ESC.
ESC.

AGUACATON
LAS LAJAS
DOMINICAL

COL. SAN FELIX

ESC.

13

RIO GUISADO ANEXA SANTA CLARA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL

Distrito
COLON
CHAGRES
COLON
COLON
COLON
DONOSO

Distrito
BARU
DAVID
SAN LORENZO
BUGABA
BARU
DAVID
BUGABA
BUGABA
BARU
SAN FELIX
RENACIMIENTO
SAN FELIX
RENACIMIENTO

Corregimiento
BARRIO NORTE
PALMAS BELLAS
BARRIO NORTE
CIRICITO
BARRIO NORTE
COCLE DEL NORTE

Corregimiento
PROGRESO
DAVID
BOCA DEL MONTE
ASERRIO DE GARICHE
PUERTO ARMUELLES
DAVID
SANTA MARTA
CERRO PUNTA
RODOLFO AGUILAR
LAS LAJAS
DOMINICAL
SAN FELIX
SANTA CLARA

Dificil Acceso

Dificil Acceso



REGION ESCOLAR: DARIEN
Vacante
73674
83856
83957
84184
96394

TOTAL DE DARIEN

REGION ESCOLAR: HERRERA

Vacante
83881

TOTAL DE HERRERA

REGION ESCOLAR: LOS SANTOS

Vacante
73446

TOTAL DE LOS SANTOS
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Escuela
ESC. SANTA FE
ESC. PLATANILLO
ESC. BOCA DE LARA
C.E.B.G. SAMBU
ESC. EMILIA VALDELAMAR

REGION ESCOLAR: PANAMA OESTE

Vacante
16367
18840
59027
59342
59357

5

Escuela
ESC. POTUGA
1

Escuela
CTRO. COROZAL
1

Escuela

ESC. FEDERICO OZANAM
ESC. BERTA E. FERNANDEZ

ESC. HERNANDO BARCENAS

ESC. LA ERMITA
ESC. NUEVA JERUSALEN

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL

Distrito
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PINOGANA

Distrito
PARITA

Distrito
MACARACAS

Distrito
ARRAIJAN
CHAME
CAPIRA
SAN CARLOS
ARRAIJAN

Corregimiento Dificil Acceso
SANTA FE *
RIO CONGO ARRIBA *
LA PALMA *
SAMBU *
EL REAL DE SANTA MARIA *
Corregimiento Dificil Acceso
POTUGA
Corregimiento Dificil Acceso
COROZAL
Corregimiento Dificil Acceso
JUAN DEMOSTENES AROSEMENA
BEJUCO
LIDICE
LA ERMITA

BURUNGA



59358
59384
59385
73072
73596
83941

TOTAL DE PANAMA OESTE
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ESC. RAFAEL MADURO G.

ESC. GUILLERMO ANDREVE
ESC. LLANO LARGO

ESC. ALTOS DE SAN FRANCISCO
ESC. ELHIGO

ESC. RAFAEL MADURO G.

11

REGION ESCOLAR: PANAMA CENTRO

Vacante
5094
56714
59343
59344
59346
61085
61134
73518
83947
84195

TOTAL DE PANAMA CENTRO

Escuela
ESC. VIRGEN DE GUADALUPE
ESC. NUEVO BELEN
ESC. FEDERICO ESCOBAR
ESC. VIRGEN DE GUADALUPE
ESC. VISTA HERMOSA
ESC. ARABE DE LIBIA
ESC. SARA SOTILLO
ESC. NUEVO BELEN
ESC. VIRGEN DE GUADALUPE

ESC. LA SIESTA (EMPERATRIZ TABOADA)

10

REGION ESCOLAR: SAN MIGUELITO

Vacante
24709
40971

Escuela
ESC. SANTOS JORGE A.
ESC. REPUBLICA DE ITALIA

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL
CHAME
ARRAIJAN
LA CHORRERA
LA CHORRERA
SAN CARLOS
CHAME

Distrito
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA
PANAMA

Distrito
PANAMA
SAN MIGUELITO

CHAME
ARRAIAN
PLAYA LEONA
GUADALUPE
EL HIGO
CHAME

Corregimiento

PACORA
TOCUMEN

JUAN DIAZ
PACORA
PACORA

RO ABAJO
PARQUE LEFEVRE
TOCUMEN
PACORA
TOCUMEN

Corregimiento
CHILIBRE
AMELIA DENIS DE ICAZA

Dificil Acceso

Dificil Acceso



61079
61091
73694
84182
84199
84203
84361
99531

TOTAL DE SAN MIGUELITO
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ESC. REPUBLICA DE COLOMBIA
ESC. DON BOSCO RURAL

ESC. SANTA MARTA

ESC. TOMAS ARIAS

ESC. DON BOSCO

ESC. REPUBLICA DE POLONIA
ESC. TOMAS ARIAS

CTRO. SAN JUAN PABLO I

10

EGION ESCOLAR: PANAMA ESTE

Vacante

1432
6436
26450
35392
59003
59024
59056
61096
66798
84364

TOTAL DE PANAMA ESTE

Escuela
C.E.B.G. CLIMACO DELGADO B.
C.E.B.G. TORTI
ESC. MAJE - CHIMAN
C.E.B.G. JOSE GABRIEL DUQUE
ESC. LOMA DE LOS NARANJOS
C.E.B.G. JOSE IRENE MUNOZ
C.E.B.G. CLIMACO DELGADO B.
ESC. SAN FRANCISCO DE PIRIATI
ESC. LA ESMERALDA
C.E.B.G. JOSE DEL C. ECHEVERS

10

REGION ESCOLAR: NGOBE BUGLE

Vacante

23862

Escuela
ESC. RIO VERACRUZ

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL
SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
PANAMA
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
PANAMA
PANAMA

Distrito
CHEPO
CHEPO
CHIMAN
CHEPO
CHEPO
BALBOA
CHEPO
CHEPO
BALBOA
CHEPO

Distrito
KUSAPIN

MATEO ITURRALDE
CHILIBRE
BELISARIO FRIAS
CHILIBRE
BELISARIO PORRAS
BELISARIO FRIAS
CHILIBRE

LAS CUMBRES

Corregimiento
CANITA
TORTI
CHIMAN
CHEPO
EL LLANO
SAN MIGUEL
CANITA
TORTI
LA ESMERALDA
LAS MARGARITAS

Corregimiento
RIO CHIRIQUI

Dificil Acceso

Dificil Acceso
*



59315
59329
61072
61073
66734
66810
66847
73426
73588
73597
76652
97900
98163
99528
99606

TOTAL DE NGOBE BUGLE

REGION ESCOLAR: VERAGUAS

Vacante
30902
59364
61116
61117
61155
61156
73643
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ESC. LLANO MAJAGUA

ESC. GUAYABAL DE PENA BLANCA
ESC. PENA BLANCA

ESC. HATO JOBO

ESC. RIO CHUCARA

C.E.B.G. CERRO PELADO

ESC. LLANO TUGRI

ESC. SOLOY

ESC. DOBARI

ESC. CERRO TULA

ESC. KABOY

ESC. PUNTA NISPERO

COL. SAN AGUSTIN DE KANKINTU
C.E.B.G. RIO CANA ARRIBA

ESC. SAN PEDRO ARRIBA

16

Escuela
ESC. CARMEN C. HERRERA
ESC. SANTA CATALINA
C.E.B.G. SAN JOSE N2 2
ESC. ALTO DE LOS RUICES
ESC. MANUEL H. REYES
ESC. MANUEL S. VASQUEZ
C.E.B.G. EL PIXVAE

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL
MUNA
MUNA
MUNA
MIRONO
KUSAPIN
NURUM
MUNA
BESIKO
KUSAPIN
NOLE DUIMA
MIRONO
KUSAPIN
KANKINTU
KUSAPIN
KUSAPIN

Distrito
SONA
SONA
SAN FRANCISCO
LAS PALMAS
MARIATO
CALOBRE
LAS PALMAS

MARACA

PENA BLANCA

PENA BLANCA

HATO JOBO
CALOVEBORA O SANTA CATALINA
CERRO PELADO O JUGRI

PENA BLANCA

SoLoY

TOBOBE

HATO CHAMI

HATO JOBO

TOBOBE

KANKINTU
CALOVEBORA O SANTA CATALINA
RIO CHIRIQUI

Corregimiento
SONA
RIO GRANDE
SAN FRANCISCO
EL PRADO
LLANO DE CATIVAL
LA YEGUADA
PIXVAE

Dificil Acceso
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83880 C.E.B.G. MIGUEL ALBA

TOTAL DE VERAGUAS 8

REGION ESCOLAR: KUNA YALA

Vacante Escuela
5291 ESC. SIMRAL COLMAN
59002 C.E.B.G. SAHILA IGUANAISY
84362 ESC. TICANTIKI
TOTAL DE KUNA YALA 3

TOTAL DE INICIAL 111

PARA EL ANO ESCOLAR 2016

INICIAL
SONA
Distrito
KUNA YALA
KUNA YALA
KUNA YALA

SONA

AILIGANDI
AILIGANDI
NARGANA

Corregimiento

Dificil Acceso
*

*

*



